[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 сентября 2014 года

                 № 935
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 01 апреля 2013 года № 304 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 01.04.2013 года №304 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» внести следующие изменения:

1.1. Подпункты «б»-«д» пункта 1 исключить.

1.2. В Положении  о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения:

- о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной  службы (далее - должность муниципальной службы), предусмотренной перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации городского округа город Шахунья, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации городского округа город Шахунья при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»

1.2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения:

- о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок гражданами при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

- о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»

1.2.3. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1.  Сведения  о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  представляемые  в соответствии со статьей 8 Федерального закона "О  противодействии  коррупции" и другими федеральными законами, включают в себя в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

Указанные сведения отражаются в соответствующих разделах формы справки, утвержденной Президентом Российской Федерации.»

1.2.4. В пункте 7:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце третьем пункта 3 настоящего Положения.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения  в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с абзацем вторым пункта 3 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на сайте администрации городского округа город Шахунья, за исключением пункта 1.1. и абзаца седьмого подпункта 1.2.3., которые вступают в силу с 1 января 2015 года.

3. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на сайте администрации городского округа  город Шахунья.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE